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Besvarelse af spørgsmål nr. 625 (Alm. del) fra Folketingets Sundheds- 

og Ældreudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 625 (Alm. del), som Folketin-

gets Sundheds- og Ældreudvalg har stillet til justitsministeren den 15. januar 

2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

 

 

Nick Hækkerup    

/  

Nanna Skriver Dall 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 625 (Alm. del) fra Folketingets Sundheds- og Ældreud-

valg:  

 

”Vil ministeren garantere, at det i fremtidige udbud til opbyg-
ning af værnemidler vil være muligt for flere, og mindre, udby-

dere at vinde udbuddet, så det ikke sker, som med EU-udbud 

2020/S 252-634965, at volumen af værnemidler, der efterspør-

ges er så høj, at kun ikkeeuropæiske udbydere kan byde på op-

gaven, hvilket direkte forhindre opbygning af europæisk vær-

nemiddelsproduktion og uafhængighed af sårbare forsynings-

kæder?” 

 

Svar: 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Styrelsen for Forsyningssikkerhed, der har oplyst følgende: 

 

”Region Hovedstaden foretager indkøb af værnemidler på 

vegne af staten til det nationale lager til brug i bl.a. den danske 

sundheds- og plejesektor, samt til EU-nødlageret, som Danmark 

har værtsskab for. Indkøb sker på baggrund af fastsatte måltal 

for de enkelte værnemidler med henblik på at opnå en robust 

lagerdækning.  

 

Udbud af værnemidler tilrettelægges i videst muligt omfang så-

ledes at flest muligt har mulighed for at byde, herunder også 

mindre producenter. Dette sker bl.a. ved at udbyde større volu-

mener i mindre delaftaler. Region Hovedstaden har på den bag-

grund bl.a. indgået aftale med flere mindre danske og europæi-

ske leverandører om levering af ca. 83.445.000 stk. mundbind. 

 

Endelig skal det bemærkes, at der i forhold til EU-udbud 2020/S 

252-634965 vedrørende indkøb af Type IIR-mundbind til EU-

nødlageret har været særlige hensyn, der har gjort sig gældende. 

Der kan i den forbindelse henvises til besvarelsen af spørgsmål 

nr. 580 (Alm. del) fra Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg.” 

 

Jeg kan i øvrigt i det hele henholde mig til min besvarelse af 3. februar 2021 

af spørgsmål nr. 580 (Alm. del) fra Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg 

om bl.a. vigtigheden af at understøtte opbygningen af produktionskapacitet 

i Danmark og EU. 

 

 


